
 

 

 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124 -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 30  del 13/12/2021 

 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per solo colloquio per la 
formazione di una graduatoria valevole per il triennio  
2022/2024 cui attingere per l'assunzione a tempo 
determinato, pieno o part-time, di farmacisti collaboratori  
presso le farmacie comunali gestite da Asssv – Nomina 
Commissione esaminatrice.  

 
L’anno 2021, addì 13 del mese di dicembre alle ore 16,00, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Angoli Federica X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro. 
La Dott.ssa Federica Angoli svolge le funzioni di segretario.  
 
Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul punto all’OdG. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTA la deliberazione  n. 27 del 02/09/2021 con la quale si è disposta l’indizione e la 
pubblicazione sul sito istituzionale di ASSSV dell’avviso di selezione in oggetto; 
 
DATO ATTO che all’avviso di selezione è stata inoltre data opportuna evidenza mediante 
adeguata pubblicità anche sul sito istituzionale del Comune di Vergiate; 
 
ATTESO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12.00 del 
giorno 26/11/2021; 
 
 



 

 

2/3 

RICHIAMATO l’art. 12 del vigente “Regolamento aziendale per le assunzioni e la disciplina 
del personale” che prevede che il  C.d.A. nomini la Commissione esaminatrice su proposta 
del Direttore; 
 
PREDEFINITE nell’avviso pubblico di selezione le modalità del processo valutativo a cui 
dovrà attenersi la nominanda Commissione; 
 
ATTESO, ai sensi delle normative vigenti, che la Commissione esaminatrice debba essere 
composta da un numero dispari di componenti esperti nello specifico settore cui si riferisce 
l’oggetto dell’avviso pubblico di selezione; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi di legge, l’identificazione  della Commissione esaminatrice 
dovrà garantire il rispetto della parità di genere; 
 
SENTITA la proposta del Direttore Generale  per la nomina  dei membri della 
Commissione esaminatrice della selezione in oggetto; 
 
RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, che nel rispetto dei 
principi di trasparenza, imparzialità e buon andamento, proceda alla valutazione dei 
candidati, nelle persone dei sigg.: 

o Dott. Paolo Stellini, Direttore Generale di ASSSV  di Vergiate (VA) – Presidente; 
o Dott.ssa Rossella Santoro, Direttrice della Farmacia comunale di Vergiate; 
o Dott.ssa Roberta Spagnoli, Farmacista della farmacia Vergiate; 
o Segretario verbalizzante, Dott. Paolo Stellini. 

 
DATO ATTO  che: 

o I soggetti identificati sono in possesso dei requisiti culturali, professionali nonché 
dell'adeguata esperienza professionale e delle specifiche competenze richieste per 
la selezione in oggetto; 

o i nominati non sono componenti dell’Organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche né sono rappresentanti 
sindacali né designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali; 

o i membri della Commissione, nominati con riserva, dovranno sciogliere la stessa 
all’atto firmando apposita dichiarazione di compatibilità all’incarico conferito; 

o gli incarichi assegnati ed i curricula dei commissari  saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Azienda nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 
dell'art.23 e succ. del D.Lgs. n.33/2013; 

o i tempi e le date di esecuzione dei lavori relativi alla procedura di selezione saranno 
stabiliti dai Commissari nominati; 

 
RITENUTO inoltre di non corrispondere ai commissari individuati alcun  un compenso in 
quanto dipendenti di ASSS Vergiate che svolgeranno l’incarico assegnato durante il 
normale orario lavorativo; 
 



 

 

3/3 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti e 
votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa: 
 
1) Di nominare quali membri della Commissione esaminatrice relativa all’avviso 

pubblico di selezione di un farmacista collaboratore i sigg.: 
 Dott. Paolo Stellini, Direttore Generale di ASSSV  di Vergiate (VA) – 

Presidente; 
 Dott.ssa Rossella Santoro, Direttrice della Farmacia comunale di Vergiate; 
 Dott.ssa Roberta Spagnoli, Farmacista della farmacia Vergiate; 
 Segretario verbalizzante, Dott. Paolo Stellini. 
 

2) Di dare atto che: 
  i soggetti individuati sono in possesso dei requisiti culturali, professionali 

nonché dell'adeguata esperienza professionale e delle specifiche competenze 
richieste per la selezione in oggetto; 

 i nominati non sono componenti dell’Organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche né sono rappresentanti 
sindacali né designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali; 

 i membri della Commissione, nominati con riserva, dovranno sciogliere la 
stessa firmando apposita dichiarazione di compatibilità all’incarico conferito; 

 gli incarichi assegnati ed i curricula dei commissari saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Azienda nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 
sensi dell'art.23 e succ. del D.Lgs. n.33/2013; 

 i tempi e le date di esecuzione dei lavori relativi alla procedura di selezione 
saranno stabiliti dai Commissari nominati; 

 
3) Di non corrispondere ai commissari nominati alcun un compenso in quanto 

dipendenti di ASSS Vergiate che svolgeranno l’incarico assegnato durante il 
normale orario lavorativo; 

 
 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, per consentire il tempestivo espletamento delle 
procedure concorsuali,  con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SEGRETARIO                                                                              IL PRESIDENTE      
            

  


